
小山田西地区活性化だより  
令和4年12月刊行 第6号 
発行：小山田西地区活性化協議会 

 事業化検討パートナーと覚書を締結しました！ 

 令和4年10月29日（土）第3回総会後、小山田コミュニティセンター「キタバあや
たホール」にて第11回役員会を開催いたしました。第11回役員会では事業化検
討パートナーと締結する覚書の内容について審議が行われ、内容が決定されま
した。 
 その後、令和4年11月15日（火）河内長野市役所にて、第12回役員会を開催
いたしました。第12回役員会では出席役員の立ち会いのもと、当協議会の西野
会長と株式会社フジタ西日本開発事業部吉田執行役員事業部長で覚書を取
り交わし、覚書の締結を致しました。覚書の主な内容としては、募集要項の記載
内容に基づき、1．事業化の検討を行うにあたり、協議会及び事業化検討パート
ナーは、相互に対等なパートナーとして 

事業化検討パートナ―との記念撮影 

誠心誠意取り組むこと。２．事業化検討
パートナーの取組み内容。３．事業の実現
可否に関わらず、互いに費用等の請求をし
ないこと。４．事業化検討パートナーの一括
業務代行予定者への移行。５．個人情報
の保護などを記載しています。 

覚書の調印 



  

小山田西地区における取組状況や「活性化だより」の内容等に関するお問合せ・ご相談は下記まで 
お尋ね下さい。 

小山田西地区活性化協議会 事務局（河内長野市役所 都市づくり部都市整備課） 

電話：0721-53-1111（内線51４）／FAX：0721-55-1435／E-mail：chiikiseibi@city.kawachinagano.lg.jp 

河内長野市長へまちづくりの活動報告を実施！ 

 西野会長は「当地区の土地区画整理事業
では、府道（都市計画道路大阪河内長野
線）や市道（（仮称）堺アクセス道路）の整備
が不可欠であると考えている。道路整備等も
含め、引き続き市のご支援をお願いしたい。
協議会としても事業実現に向け取組みを進め
ていきたい。」と思いを述べられました。 

 覚書調印後、西野会長より河内長野市島田市長へこれまでのまちづくりの活動
報告を行いました。 
 

市長への活動報告 

今年も残すところあとわずかとなりました。 
今年は皆様にとってどのような年でしたでしょうか。小山田西地区のまちづくりで
は、皆様のご支援・ご協力のお陰で、事業化検討パートナーの選定等、順調に
取組みを進めることができました。来年には土地区画整理準備組合の設立を予
定しており、事業化に向けた取り組みが本格的に始まります。来年も変わらぬご
支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
年末ご多忙の折ではございますが、皆様お身体にお気をつけて良き年をお迎え
ください。来たる年が皆様及び当地区にとって良い年となるよう祈念いたしまして、
年末のご挨拶とさせていただきます。 

小山田西地区活性化協議会 会長 西野 進也 

 第１回全体説明会について、１月２２日（日）に開催
を予定しております。正式に決まりましたら、改めてご案内
いたしますので、皆様のスケジュールに、ご予定いただけま
したら、幸いです。 
 当日は、事業化検討結果についての報告及び土地区
画整理準備組合の設立についての説明を予定しておりま
すのでよろしくお願い致します。 

 
年末のご挨拶 

「第１回全体説明会」の開催について 

小山田西の 

 まちづくり 


